

## **Beratung zur Anmeldung** für das Schuljahr 2025-2026



Seite 1 von 2

Eine telefonische Beratung kann unter der Rufnummer 0231/50-28544 bzw. 0231/50-28541 im Sekretariat angemeldet werden.

Sie können sich auch per E-Mail direkt an unsere Ansprechpersonen wenden. Geben Sie für einen Rückruf bitte Ihre Telefonnummer an. Anschließend kann auch eine persönliche Beratung vereinbart werden.

Bildungsgang	Ziel*	Ansprechperson
	Fachhochschulreife Allgemeine Hochschul- reife	Herr Wehkamp wehkamp(at)pebk-do.de
Allgemeine Bildungsgangberatung	Mittlerer Schulabschluss Qualifikationsvermerk Erster Schulabschluss	Herr Schmalen schmalen(at)pebk-do.de Frau Akoho
	(HS9) Erweiterter Erster Schulabschluss (HS10)	akoho(at)pebk-do.de
Berufliches Gymnasium Gesundheit (GY)	Allgemeine Hochschul- reife	Frau Gazzard  gazzard(at)pebk-do.de  Frau Wulfert  wulfert(at)pebk-do.de
dreijährige Berufsfachschule Kosmetiker*in (HBK)	Fachhochschulreife und Berufsabschluss staatlich geprüfte*r Kosmetiker*in	Frau Marquardt marquardt(at)pebk-do.de Frau Kilinc kilinc(at)pebk-do.de
Vollzeitschulische Berufsaus- bildung Kosmetiker*in nach BKAZVO (BSKO-VZ)	Berufsabschluss Kosmeti- ker*in	Frau Marquardt marquardt(at)pebk-do.de Frau Weber weber(at)pebk-do.de
zweijährige Berufsfachschule Gesundheit/Soziales (HBG)	Fachhochschulreife	Herr Wehkamp wehkamp(at)pebk-do.de Herr Bicakci bicakci(at)pebk-do.de
zweijährige Berufsfachschule Gartenbau, Ökologie und Umweltschutz, Naturschutz und Landschaftspflege (HBA)	Fachhochschulreife	Herr Schmidtke schmidtke(at)pebk-do.de Frau Renken renken(at)pebk-do.de
Fachoberschule Gesundheit/Erziehung und Soziales (FO11)	Fachhochschulreife	Herr Wehkamp wehkamp(at)pebk-do.de Frau Bayram bayram(at)pebk-do.de Frau Halilovic halilovic(at)pebk-do.de

Hacheneyer Str. 177, 44265 Dortmund, Telefon: 0231-50285-41/44, Telefax: 0231-50285-78, paul-ehrlich-berufskolleg@stadtdo.de, www.pebk.de

Sie können mit uns sprechen: Sie erreichen uns:

Dokumentstand:

montags bis donnerstags 7:30 Uhr - 13:00 Uhr / 13:30 Uhr - 15:30 Uhr, freitags 7:30 Uhr - 13:30 Uhr mit der Stadtbahnlinie U49 und den Buslinien 438, 441, 443 und 447

mit dem Pkw über die B 54, Abfahrt Hacheney Unsere Bankverbindung: 11.01.2023



	2	
Einjährige Berufsfachschule Gesundheit, Erziehung und Soziales (BFMAG)	Mittlerer Schulabschluss und Qualifikationsvermerk	Frau Heinke heinke(at)pebk-do.de Herr Siepmann siepmann(at)pebk-do.de Frau Insel insel(at)pebk-do.de
einjährige Berufsfachschule Gesundheit, Erziehung und Soziales für Schüler*innen mit Mittlerem Schulabschluss (BFMQG)	Qualifikationsvermerk	Frau Heinke heinke(at)pebk-do.de Herr Siepmann heinke(at)pebk-do.de Frau Insel insel(at)pebk-do.de
einjährige Berufsfachschule Körperpflege (BFMAK)	Mittlerer Schulabschluss und Qualifikationsvermerk	Frau Heinke heinke(at)pebk-do.de Frau Aagten aagten(at)pebk-do.de
einjährige Berufsfachschule Gesundheit, Erziehung und Soziales (BFESG)	Erweiterter Erster Schul- abschluss (Hauptschulab- schluss nach Klasse 10)	Frau T. Semrau semraut(at)pebk-do.de Frau Schmidtke schmidtkem(at)pebk-do.de
einjährige Berufsfachschule Gesundheit, Erziehung und Soziales für Schüler*innen von Förderschulen (BFESGp)	Erweiterter Erster Schul- abschluss (Hauptschulab- schluss nach Klasse 10)	Frau T. Semrau semraut(at)pebk-do.de Frau de Jong dejong(at)pebk-do.de Herr Stärke staerke(at)pebk-do.de
einjährige Berufsfachschule Gesundheit, Erziehung und Soziales für Schüler*innen mit Deutsch als Zweitsprache (BFESGz)	Erweiterter Erster Schul- abschluss (Hauptschulab- schluss nach Klasse 10)	Frau T. Semrau semraut(at)pebk-do.de Frau Seling seling(at)pebk-do.de
Ausbildungsvorbereitung Gesundheit/Erziehung und Soziales (AVG)	Erster Schulabschluss (Hauptschulabschluss nach Klasse 9)	Frau T. Semrau semraut(at)pebk-do.de Frau Schmidtke schmidtkem(at)pebk-do.de
Ausbildungsvorbereitung Gesundheit/Erziehung und Soziales für Schüler*innen von Förderschulen, für den Förderschwerpunkt Geistige Entwicklung und für den Gemeinsamen Unterricht.  (AVGp)	Erster Schulabschluss (Hauptschulabschluss nach Klasse 9)	Frau T. Semrau semraut(at)pebk-do.de Frau de Jong dejong(at)pebk-do.de Herr Stärke staerke(at)pebk-do.de

<sup>\*</sup>Berufliche Kenntnisse, Fähigkeiten und Fertigkeiten in Verbindung mit einem allgemeinbildenden Schulabschluss

## Bildungswege im Internet entdecken

Über <u>www.pebk.de</u> erhalten Sie weitere Informationen zum Bildungsangebot.